Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die quinto decimo mensis Maii, anno Domini bis millesimo vicesimo altero, Pontificatus Nostri decimo.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 561.893

II

Quibus beato Aloisio Mariae Palazzolo Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Quaero equidem et colligo ... quo quispiam non pervenit, quaedam efficere, ut possum, contendo».

Haec sunt verba quae totam vitam apostolicamque operam designant beati Aloisii Mariae Palazzolo. Ipsius sanctitatis fructus usque ad nos perveniunt, variis in mundi partibus. Eius familia funditus fuit christiana, nominatim mater, quae vidua propter viri immature mortuum, Aloisium docuit virtutem et in Deum proximumque amorem, cum esset usque ad obitum primum efficaciusque subsidium filii, presbyteri facti bonumque operantis. In bono, feraci agro, sanctitatem ferente, prima medietate saeculi XIX, exstitit Clerus urbis ac dioecesis Bergomensis: series insignium presbyterorum altam propter spiritualitatem, vitam sanctam, praeclaram culturam, plenam Ecclesiae fidelitatem. Beatus Palazzolo suam sacerdotalem vitam apostolicamque incohavit intra illius nempe temporis spatium, quod terra bona haberi potest, ex qua copiosum alimentum sumpsit ad suam sanctitatem et ad apostolicum fructum consequendum.

Die X mensis Decembris anno MDCCCXXVII Bergomi natus est, in paroecia Sancti Alexandri in Columna. Patre orbatus, inde a pueritia valetudinarium ac privatas domos petebat, pauperes infirmos invisurus. Ludos litterarum ac gymnasium publicum urbis frequentavit. Alumnus externus ab anno MDCCCXLIV philosophiae ac theologiae curricula absolvere coepit atque die XXIII mensis Iunii anno MDCCCL sacerdos est ordinatus. Extemplo decrevit ut operam daret iuvenibus in Oratorio Foppae colendis, in frequentissimo ac pauperrimo paroeciae loco posito. Apud Oratorium vespertinam scholam constituere censuit, ubi operarii et agricolae pauperes atque illiterati necessario instituerentur. Ab Alexandro Valsecchi, eius spiritali moderatore, incitatus, se dicavit proinde iuvenibus feminis quoque spiritaliter curandis,

recipiens iuvansque Piae Operae S. Dorotheae incrementum. Suam ipsius capsam pro feminarum Oratorio adhibuit. Teresiam Gabrieli, unam ex magistris Piae Operae, aptam repperit suo proposito, quae nocte die XXII mensis Maii anno MDCCCLXIX, post diutinam orationem ac sacram Eucharistiam, vota paupertatis, castitatis et oboedientiae, plenae adhaesionis Sanctae Sedi eiusque Pastoribus, pauperum curandorum, potissimum iuvenum nuncupavit. Eadem vespera in novam domum puellam ipsa duxit, quam sex ante menses ei Palazzolo commiserat: pupilla erat, derelicta, delumbis, plagis plena. Paucis diebus post Aloisius, Roma petita rogatu spiritalis Moderatoris, Exercitiorum spiritalium tempore, plenae paupertatis desiderium animadvertit, atque postquam Bergomum redierat, omnia pro pauperibus vendidit. In oppido Torre Boldone, in domo adhuc sua, atque in loco Lallio, pupillos recepit, agricolarum filios, quos tres agricolae et posthac Fratres S. Familiae secuti sunt, quibus quoque regulam dedit. Teresiae Gabrieli mature se addiderunt aliae iuvenes et Institutum prolatum est Vicetiam, Brixiam versus et alio, usque iuvenum feminarum, pupillorum periculis omnis generis expositorum, cholera affectorum in beneficium. Sub anni MDCCCLXXXV finem in peius versa est Aloisii valetudo. Subsequenti mense Ianuario aegrotavit. Graviter ex corde laborabat, cui erysipelas addita est, acerbior quidem, quae totum corpus pervasit quodque ulceratum reddidit. Praeter corporis dolores, sollicitabatur de debitis, opere carente, magni pretii alimentis, paucis eleemosynis, ac de ampla familia sustineda. Sororum Pauperum normae, quas ipse condiderat, dioecesanae auctoritati Bergomensi anno MDCCCLXXXV sunt subiectae atque die XII mensis Maii anno MDCCCLXXXVI ab Episcopo Caietano Camillo Guindani sunt comprobatae, qui pluries eum invisit. In agonia factus, hora prima et viginti momentis elapsis diei XV mensis Iunii anno MDCCCLXXXVI obiit. Congregatio Pauperum pauperioribus inservire perrexit, se in Italiam diffundens atque in Congum, Costam Eburneam, Malavium, Burkinam Fasanam, Keniam, Brasiliam et Peruviam pervenit.

Grandia Aloisii funera et signorum praedicatione manifestam sanctitatis famam in Dei Populo ostenderunt, quae effecit ut Archiepiscopus Bergomensis beatificationis canonizationisque Causam incoharet, quae apud Cu-

riam Bergomensem annis MCMXIII-MCMXXI est celebrata; quae cum ex alternis vicibus ac funestis eventibus alterius belli mundani tardata esset, die XX mensis Novembris anno MCMLVIII apud Romanam dicionem est producta. Decreto de virtutibus, heroum in modum exercitis, die XV mensis Iulii anno MCMLXII edito atque duobus miraculis, intercessioni Dervi Dei adscriptis, comprobatis, die XIX mensis Martii anno MCMLXIII Decessor Noster sanctus Ioannes XXIII eum in Beatorum catalogum rettulit. Canonizationis causa sanatio quaedam, mira existimata, est ponderata. Dioecesana Inquisitio a mense Octobri anno MMXVII ad mensem Februarium anno MMVIII est constituta. Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum, in congressione die XXVIII mensis Februarii anno MMXIX talem sanationem ad scientiam inexplicabilem iudicarunt. In Congressu peculiari die IV mensis Iunii anno MMXIX Consultores Theologi hanc intercessioni beati Palazzolo tribuerunt, atque, in Sessione ordinaria, die XXIX mensis Octobris anno MMXIX, Patres Cardinales et Episcopi hanc sanationem verum miraculum agnoverunt, quae evenit per intercessionem beati Aloisii Palazzolo, instanter invocati. Nos Ipsi die XXVIII mensis Novembris anno MMXIX facultatem fecimus ut Decretum super miraculo ederetur. Tandem in Consistorio, die IV mensis Martii anno MMXXII habito, statuimus ut canonizationis ritus die XV mensis Maii anno MMXXII a Nobis celebraretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Titum Brandsma, Lazarum dictum Devasahayam, Caesarem de Bus, Aloisium Mariam Palazzolo, Iustinum Mariam Russolillo, Carolum de Foucauld, Mariam Rivier, Mariam Franciscam a Iesu Rubatto, Mariam a Iesu Santocanale et Mariam Dominicam Mantovani Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die quinto decimo mensis Maii, anno Domini bis millesimo vicesimo altero, Pontificatus Nostri decimo.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*

Loco ☒ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 562.999

CONSTITUTIO APOSTOLICA**SANCTI HIERONYMI TERRAEBONAE-MONTIS LAUREI**

In Canada dioeceses Sancti Hieronymi Terraebonae et Montis Laurei in unam ac novam circumscriptionem ecclesiasticam uniuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Per stultitiam Crucis eminentem Iesu Christi scientiam doceamus Dei gregem (cfr *Miss. Rom.*, die 1 iunii: *collecta*), servantes fideles in nomine Dei et sanctificantes eos in veritate (cfr *Io 17, 12.19*), atque attendamus universo gregi, in quo positi sumus episcopos pascere ecclesiam Dei, commendantes eum Verbo gratiae divinae, quod potens est aedificare et dare hereditatem in sanctificatis omnibus (*Act 20, 28.32*). Quibus admoti sensibus, dum in singularum Ecclesiarum utilitatum studium incumbimus, mentem Nostram ad necessitates dilectorum christifidelium Ecclesiae quae est in Canada convertimus, ac potissimum dioecesium Sancti Hieronymi Terraebonae et Montis Laurei, hactenus in persona Episcopi unitarum, Excellentissimi Domini Raimundi Poisson, cuius postulationi benigne concedentes, ut, hodiernis spiritualibus socialibusque et culturalibus peculiaribus adiunctis mature perpensis, eadem dioeceses, collatis consiliis Collegiorum Consultorum et Consiliorum Presbyteralium, plene uniantur et, coniuncto territorio dioecesium duarum, una exinde ac nova circumscriptio ecclesiastica erigatur.

Prosperis in diffundendo Evangelio caventes progressibus, suadente Dicastrio pro Episcopis propensoque praehabito voto omnium quorum interest, preces ad Nos admotas animarum saluti valde profuturas censuimus libentesque decrevimus excipiendas et, idoneis obtentis sententiis Venerabilis Fratris Ioannis Jurkovič, Archiepiscopi titulo Corbaviensi et Apostolici Nuntii in Canada, atque Venerabilium Fratrum Pauli Andreae Durocher, Archiepiscopi Metropolitae Gatinois, et Christiani Lépine, Archiepiscopi Metropolitae Marianopolitani, atque Coetus Episcoporum Regionis Quebe-

censis, necnon Conferentiae Episcoporum Catholicorum Canadensis, preces ad Nos admotas suscipiendas mandamus.

Proinde, ad animarum saluti aptius providendum, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, statuimus ac decrevimus, ut dioeceses Sancti Hieronymi Terraebonae et Montis Laurei, hactenus respective archidioecesium Marianopolitanae et Gatinensis suffraganae, in unam ac novam coalescant ecclesiam communitatem, Sancti Hieronymi Terraebonae-Montis Laurei nuncupandam, integris servatis territoriis quae nuncusque ad utramque dioecesim pertinebant, nihil immutatis territoriis paroeciarum iam existentium adnexisque omnibus institutis ecclesiasticis cum suis bonis atque iuribus ad unamquamque dioecesim nunc sic coniunctam spectantibus, ad normam can. 121 Codicis Iuris Canonici vigentis, eidemque eundem Venerabilem Fratrem Raimundum Poisson, nominantes Episcopum, cunctis consentaneis iuribus et privilegiis concessis secundum leges ecclesiasticas.

Sedem novae sic coniunctae dioecesis, quam statuimus Metropolitanae Ecclesiae Marianopolitanae suffraganeam eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem Ecclesiae Metropolitanae subiectum, in urbe Hieronymopolitana decernimus, cuius cathedralis ecclesiae ibi iam exstantis, Deo in honorem Sancti Hieronymi dicatae, confirmamus dignitatem, eodem tempore templo in civitate Montis Laurei sub nomine Dominae Nostrae *de Fourvière* exstanti titulum ecclesiae concathedralis tribuentes.

Una posthac volumus amodo sit Curia Episcopalis, sicut et Tribunal Ecclesiasticum, Collegium Consultorum, Consilium Presbyterale, Consilium Pastorale atque Officia apostolatus et alia quaelibet instituta dioecesana iure canonico praevisa. Cetera vero secundum normas Codicis Iuris Canonici aliaque ecclesiasticarum legum praescripta temperentur.

Sacerdotes et diaconi, qui hucusque unicuique ex duabus circumscriptionibus ecclesiasticis nunc unitis incardinati erant, ipso facto adscripti censeantur novae dioecesi ex hac unione exortae.

Ad haec omnia perficienda praefatum Nuntium Apostolicum deputamus vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Canada pro eo gerentem, necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Dicasterium pro Episcopis, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi.

Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus,
contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die primo mensis Iunii, anno Domini bis-
millesimo vicesimo secundo, Pontificatus Nostri decimo.

PETRUS card. PAROLIN

Secretarius Status

MARCUS card. OUELLET

Praefectus Congregationis

pro Episcopis

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☉ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 569.167

LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Servo Dei Ioanni Fornasini Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Si mundus vos odit, scitote quia me priorem vobis odio habuit. [...] Si me persecuti sunt, et vos persequentur [...]. Sed haec omnia facient vobis propter nomen meum, quia nesciunt eum, qui misit me» (Io 15, 18.20-21).

Admonitio Iesu ad Apostolos qui eum in via salutis fideliter secuti sunt, corona gloriae Venerabili Servo Dei Ioanni Fornasini, presbytero archidioecesis Bononiensis facta est. Ipse fidelis Christo mansit, cui vitam dicavit cuiusque vultum dolentem in pauperibus et in victimis belli agnovit.

Ortus est in loco v.d. Pianaccio Lizzani Bellaevisionis (Bononiae), die XXIII mensis Februarii anno MCMXV ab Angelo et Maria Guccini. Baptizatus est in paroeciali ecclesia loci v.d. Pianaccio et in vico suo natali duo prima curricula ludi litterarii frequentavit. Confirmationem recepit die XIV mensis Iulii anno MCMXXIV. Familia eius anno MCMXXV Balneos Porrectae, hodie Thermas Porrectanas migravit. Ludis primariis absolutis, scholam elementorum mercatoriorum frequentavit apud collegium v.d. “Albergati”. Porrectae Ioannes vocationem sacerdotalem ad maturitatem perduxit. Mense Octobri seminarium Burgi Capannarum v.d. Borgo Capanne ingressus est. Deinde feliciter studia persolvit, primum apud Seminarium Archiepiscopale in *Villa Revedin* postea apud Pontificium Seminarium Regionale Bononiae. Ordinationem diaconalem recepit ab Ioanne Baptista Cardinali Nasalli Rocca die VII mensis Iunii anno MCMXLI et curioni paroeciae sancto Thomae dicatae loci v.d. Sperticano veluti coadiutor destinatus est. Sacerdos ab eodem Ioanne Baptista Cardinali Nasalli Rocca die XXVIII mensis Iunii anno MCMXLII ordinatus est necnon die XXI insequentis mensis Iulii parochus in loco v.d. Sperticano nominatus est. Operam suam pastoraalem navare

inceptit difficili tempore bellico, magnum ministerii zelum ostendens, quod variis in actibus caritatis, bonitatis et firma in sollicitudine erga eius paroecianos effectum est. Diligentiam etiam in ambitu educationis ostendit cum scholam elementariam in oppido aperiret. Anno MCMXLIII post gravem pyrobolorum coniectionem Bononiae, in domo paroeciali profugos accipiebat et birota perveniebat quocumque fuit necessitas adiuvandi senioribus confratribus sacerdotibus et auxilium ferendi plurimis vulneratis. Cum prima acies exercituum perveniret ad limina eius paroeciae, ille suum ministerium pastorale studiosius reddidit, pluribus in occasionibus, ullo sine metu, sese praestans uti relator et defensor populi coram exercitu occupantium, forti animo dulcique assiduitate plurimis eventibus necnon periculosus casibus occurrens. A mense Maio anni MCMXLIV Venerabilis Servus Dei, periculum despiciens, operam dedit interfectorum in proelio bellico benedicendo et sepeliendo. Ipse, discriminis appropinquantis conscius, testamentum suum die VIII mensis Septembris anno MCMXLIV exaravit. In tragicis adiunctis caedis nazistarum fascistarum inter dies XXIX et XXX mensis Septembris in territorio Montis Solis peractae, operae populo succurrendi omnibus modis possibilibus se tradidit. Venerabilis Servus Dei iam spiritaliter fuit paratus ad martyrium. Apertio eius erga dona Spiritus Sancti, fides eius in Eucharistiam, fiducia eius in divinam Providentiam, oratio eius continua ad fortitudinem conservandam in difficultatibus et cruciatibus, testimonium desiderii eius ad perfectionem et sanctitatem adipiscendam praebent. Die VIII mensis Octobris quidam homines ex manipulis custodiae nazistarum v.d. SS violenter occupaverunt domum paroecialem in loco v.d. Sperticano habitaculum sibi ex eo facientes. Vespere XII mensis Octobris ut violentiam adversus duas iuvenes illic profugas impediret, festam ab occupantibus partam participavit, odium militum sibi comparans. Mane XIII mensis Octobris anno MCMXLIV ab officiali nazistarum residenti in domo paroeciali, missus est eum sequi in locum Sancti Martini de Caprara. Ordinem exsequiarum et aspensorium ad mortuos benedicendos secum deferens, Venerabilis Servus Dei solus semita ad montem ducentem profectus est. Ad locum destinationis cum pervenisset, reverendus dominus Ioannes Fornasini necatus est a hominibus ex manipulis custodiae nazistarum v.d. SS, qui toto territorio Montis Solis praesederunt et gubernaverunt. Mors Venerabilis Servi

Dei fuit lenta et crudelis. Corpus eius derelictum post sacellum coemeterii Sancti Martini ubi, bello ad finem adducto, a fratre suo Aloisio repertum est. Reliquiae corporis eius in sepulcro ad tempus in coemeterio loci v.d. Sperticano depositae sunt. Die XIII mensis Octobris anno MCMXLV, scilicet die anniversario eius occisionis, secundum dispositionem Ioannis Baptistae Cardinalis Nasalli Rocca, corpus in cornu Evangelii altaris Beatae Virginis Perdolentis in ecclesia Sancti Thomae tumulatum est.

Investigatio dioecesana super vita, virtutibus et fama sanctitatis apud Curiam ecclesiasticam Bononiensem ab anno MCMXCVIII ad annum MMXI peracta est. Eius iuridica validitas agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die XIII mensis Decembris anno MMXIII evulgato. Consecuta permutatione lemmatis in Causam *Super Martyrio*, die XXIX mensis Maii anno MMXVIII Congressus Consultorum Historicorum affirmativam protulit sententiam et coadunatus Congressus Theologorum die X mensis Decembris anno MMXIX votum positivum item edidit. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XIX mensis Ianuarii anno MMXXI professi sunt reverendum dominum Ioannem Fornasini in odium fidei interfectum esse. Ideo Nos Ipsi die XXI mensis Ianuarii anno MMXXI facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super martyrio promulgaret ac statuimus insuper ut Beatificationis ritus Bononiae (in Italia) die XXVI mensis Septembris anno MMXXI celebraretur.

Hodie igitur ex mandato Nostro, Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus Nos Venerabilem Dei Servum Ioannem Fornasini in Beatorum catalogum rettulimus.

Nos, vota Fratris Nostri Matthaei Mariae S.R.E. Cardinalis Zuppi, Archiepiscopi Metropolitae Bononiensis necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Ioannes Fornasini, sacerdos dioecesanus, martyr, pastor secundum cor Christi, sedulus caritate, qui gregem in periculo non dereliquit sed usque ad sanguinis effusionem eum defendit, Beati nomine in posterum appelletur atque die decima tertia mensis Octobris

quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, sub anulo Piscatoris, die xxvi mensis Septembris, anno MMXXI, Pontificatus Nostri nono.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco ☒ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 546.291

II

Venerabili Dei Servae Mariae Antoniae Samà caelitem Beatorum tribuitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis» (*Mt* 11, 25).

Venerabilis Serva Dei Maria Antonia Samà, quamvis admodum infirma, in lecto amplius sexaginta annos cubans, magna suavitate ac tranquillitate tulit condicionem illorum parvulorum ac simplicium, quibus Dei Amoris Crucifixi revelatur mysterium. Cum Christo patiens Deique gratia suffulta, docuit propriam patientem existentiam fide ac spe dirigi posse, etiam cum haec nullum videatur alium habere exitum quam desperationem. Eius casula gurgustiolum, ubi ianua semper aliis recipiendis patuit, domicilium fuit solidaritatis, spei et caritatis, in quibus bonae omnes vires eliciebantur “parvae societatis agrestis” Sancti Andreae ad Ionium, conversae, prope Venerabilem Servam Dei, in locum verae evangelizationis, per evangelicum nuntium diffusum, precationem potissimum Marialem, Eucharistiam cotidie receptam, necessitatem enuntiatam sese cum Christo coniungendi, sicut palmitem ad vitem, ad fructum ferendum. Crucifixa cum Crucifixo ac postulationibus ac proximi necessitatibus patens, ipsa dedit operam Ecclesiae humanaeque societati aedificandae, duobus mundanis bellis ictae, suam per orantem silentemque testificationem, suam per continuatam immolationem, suam per Providentiae fiduciam ac per suam ad Deum commissionem.

Sancti Andreae ad Ionium Catacii die II mensis Martii anno MDCCCLXXV a Brunone et Maria Anna Vivino nata est. Cum de eius vita timeretur, statim die III mensis Martii in loci paroechia est baptizata. Circiter anno MDCCCLXXXII primum ad sacram Eucharistiam accessit et ad illius temporis translaticias consuetudines Confirmationis sacramentum recepit. Puella, sana ex corpore ac spiritu, ludebat et aequae ac ceteri aequales currebat, docilis ac matri obtemperans, mature viduae factae, et cum ea operabatur ad proprium victum comparandum. Anno MDCCCLXXXVI, XI annos nata, rure regrediens, postquam ex limoso stagno aquam hausit, probabiliter inquinatam, dolores

incommodaque animadvertit, quibus incognitis, de obsessione cogitatum est, etiam eo quod inquieta videbatur. Haec condicio sex annis permansit. Baronissa Henrica Scoppa, paupertati puellae matrisque liberaliter subveniens, liberationis viam quaesivit atque mense Iunio anno MDCCCXCIV effecit ut puella umeris imposita in Cartusiam Serrae Sancti Brunonis deferretur ad exorcismum agendum. Hic parochus loci Amaroni liberationis precatio-nes incohavit, quas plus quam quinque horas Cartusiae Prior produxit una cum cuncta communitate coram busto reliquiario sancti Brunonis. Maria Antonia animadvertit se tandem esse sanata et bustum Sancti amplexa est, perinde ac per se eum videret. Duobus circiter annis bona fuit valetudo, sed anno MDCCCXCVI denuo lecto est detenta, supina, genibus erectis. Incepit sic cruciatus aegrae lecto affixae, quae res usque ad mortem permansit, quamque primum mater, deinde aliae personae, ac spiritaliter parochus necnon Patres Congregationis Sanctissimi Redemptoris ac Sorores repara-trices a Sacro Corde iuverunt, quae, mortua matre, effecerunt ut semper femina quaedam ei assideret. Circiter anno MCMXV Serva Dei privatim vota religiosa in manibus Antistitae sororum Reparatricum, matris Piae Napo-li, parochus benedicente, pronuntiavit. Ex illo tempore capiti impositum semper nigrum velum usque ad mortem gestavit. Idecirco ab omnibus est vocata *monachula sancti Brunonis*. Facta est illius loci hominibus usque magis spiritalis testificatio et prudens consiliaria: incitamento fuit oblatio-nis precatioisque, conversionis ac solidaritatis. Hoc in cruciatu corporis ac spiritus, caelestis Pater sua agendi ratione ac Spiritus Sancti donis ad plenam cum Christo Crucifixo conformationem eam perduxit. Sanctitatis fama inter homines diffundi coepta est, mirantes exemplarem rationem, qua Maria Antonia se ad Dei voluntatem conformabat, assiduam precatio-nem, proclivitatem ad immolationem, tranquillitatem ac subrisum, necnon eius recipiendi facultatem, consolationem ac consilium praebendi cunctis visitantibus. Sancti Andreae incolae, post matris obitum die XXIV mensis Februarii anno MCMXX, necessaria victualia ei afferebant, quae vicissim cum indigentibus communicabat. Sic fide, spe ac tranquillitate crucem gestavit, omnia quae habebat participans cum aliis. Die XXVII mensis Maii anno MCMLIII hora X obiit, Crucifixum contuens contra lecti parietem pendentem ac Iesu et Mariae pronuntians nomen.

Sanctitatis fama perstante, die v mensis Augusti anno MMVII Inquisitio dioecesana incohata est in paroeciali templo Sancti Andreae ad Ionium, quae

die II mensis Martii anno MMIX ad finem adducta est. Cum Congregatio de Causis Sanctorum postulasset ut novae testificationes et alia documenta de sanctitatis fama afferrentur, die XX mensis Octobris anno MMXI, dioecesana Inquisitio suppletiva agi coepta est, quae die XXXI mensis Ianuarii anno MMXII ad finem est perducta. Per Decretum die IX mensis Iunii anno MMXII eadem Congregatio Inquisitionum validitatem agnovit. Positione comparata, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, die XXI mensis Iunii anno MMXVI disceptavit felici cum exitu an Serva Dei heroicum in modum virtutes excoluisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die V mensis Decembris anno MMXVII idem iudicarunt. Nos Ipsi die XVIII mensis Decembris anno MMXVII facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum evulgaret. Beatificationis causa asserta mira sanatio exhibita est, quam Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum die XIII mensis Iunii anno MMXIX ad scientiam inexplicabilem declaraverunt. Theologi Consultores die XXIX mensis Octobris anno MCMXIX Venerabilis Servae Dei Mariae Antoniae Samà intercessionem agnoverunt atque die V mensis Maii anno MMXX Patres Cardinales et Episcopi hanc sanationem verum miraculum iudicarunt. Nos Ipsi die X mensis Iulii anno MMXX facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de miraculo ederet ac statuimus insuper ut beata die III mensis Octobris anno MMXXI una cum Venerabili Dei Serva Caietana (Nuccia) Tolomeo Catacii Italiae proclameretur.

Hodie igitur, ex mandato Nostro, Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus Venerabiles Dei Servas Mariam Antoniam Samà et Caietanam Tolomeo (vulgo appellatam Nucciam).

Nos, vota Fratris Nostri Vincentii Bertolone, S.d.P., Archiepiscopi Metropolitanæ Catacensis-Squillacensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servae Dei Maria Antonia Samà, laica, quae, divina gratia sustentata, crucem suae infirmitatis amplexa est, participans dolores Calvariae et gloriam Resurrectionis necnon Caietana Tolomeo (vulgo appellata: Nuccia) quae fidenter suam immobilitatem corporis accipiens, virtutem caelestis consolationis experta est et doloris lamentum in canticum Domini convertit Beatarum nomine in posterum appellentur atque altera